ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН

ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ
25.03.2024 ç.  № 336
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024 г. №336
село Батырево

	Об утверждении нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг (выполнения работ)и нормативных затрат на содержание имущества автономного учреждения «Централизованная клубная система система»  Батыревского муниципального округа Чувашской Республики   на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026 годов.

	      В соответствии с Положением о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным  постановлением администрации  Батыревского муниципального округа от 30.12.2022 года  № 82 «Об утверждении Положения о  формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений Батыревского муниципального округа Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», администрация Батыревского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1. Утвердить на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и нормативные затраты на содержание имущества автономного учреждения «Централизованная клубная система» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики   на  2024 год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Батыревского муниципального округа от 30 декабря  2023 года № 1601 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ), и нормативных затрат на содержание имущества автономного учреждения «Централизованная клубная система» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики» на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела культуры, туризма и информационного обеспечения администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

4.  Настоящее постановление   вступает в силу с момента его подписания.
ВрИО главы  Батыревского
муниципального округа                                                                          Р.Ф. Ямалетдинов

                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                    Батыревского муниципального округа    от                . 20      г. №

21.03.24

НОРМАТИВЫ

затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере культуры для                                 муниципальных автономных (бюджетных) учреждений Батыревского муниципального округа на 2024 год, функции и полномочия учредителя   в отношении которых осуществляет Администрация Батыревского муниципального округа
	№ п/п
	Направление оказания муниципальной услуги/Норматив затрат и его составляющие
	2024 год

(руб.)
	Единица измерения услуги

	1.Организация и проведение культурно- массовых мероприятий (методический (семинары, конференции)), культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия), творческий (фестиваль, выставка, конкурс, смотр) (70%)

	1.1
	Средний норматив затрат на непосредственное оказание муниципальной услуги, в том числе:
	22 621 078,41
	Количество посетителей (278800)

	Оплата труда и страховые взносы на обязательное страхование
	21 878 966,06

	Коммунальные услуги
	250 422,55

	Иные затраты
	491 689,80

	1.2
	Средний норматив затрат на содержание имущества, в том числе:
	4 304 325,69
	Кв. м общей площади (1318,6)

	Оплата труда и страховые взносы на обязательное страхование
	1 440 878,74

	Коммунальные услуги
	140096,95

	Транспортный налог
	7000,00

	Иные затраты
	2716350,00

	ИТОГО:
	26 925 404,10

	2.Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (20%)

	2.1
	Средний норматив затрат на непосредственное оказание муниципальной услуги, в том числе:
	6 463 165,26
	Количество посетителей (6000)

	Оплата труда и страховые взносы на обязательное страхование
	6 251 133,16

	Коммунальные услуги
	71 549,30

	Иные затраты
	140 482,80

	2.2
	Средний норматив затрат на  содержание имущества, в том числе:
	1 229 806,64

	Кв. м общей площади(1318,6)

	Оплата труда и страховые взносы на обязательное страхование
	411 679,64

	Коммунальные услуги
	40 027,70

	Транспортный налог
	2 000,00

	Иные затраты
	776 100,00

	ИТОГО:
	7 692 972,60

	3. Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры (10%)

	2.1
	Средний норматив затрат на непосредственное оказание муниципальной услуги, в том числе:
	3 231 582,63
	Количество объектов  (1)

	Оплата труда и страховые взносы на обязательное страхование
	3 125 566,58

	Коммунальные услуги
	35 774,65

	Иные затраты
	70 241,40

	2.2
	Средний норматив затрат на  содержание имущества, в том числе:
	614 903,67

	Кв. м общей площади(1318,6)

	Оплата труда и страховые взносы на обязательное страхование
	205 839,82

	Коммунальные услуги
	20 013,85

	Транспортный налог
	1 000,00

	Иные затраты
	388 050,00

	ИТОГО:
	3 846 486,30

	ВСЕГО:
	38 464 863,00

Директор
                                                Н.А. Алексеева
	Расчет объема нормативных затрат
на оказание (выполнение) автономным учреждением муниципальных услуг
 и нормативных затрат на содержание закрепленного за ним муниципального имущества на 2024 год

	АУ "ЦКС" Батыревского муниципального округа ЧР

	Наименование затрат
	КОСГУ
	Объем субсидий на 2024 год
	в том числе на:

	Услуга  1
 Услуги по организации и проведении  культурно-массовых мероприятий (методический (семинары,конференции)),культурно-массовые(иные зрелищные мероприятия),творческий(фестиваль,выставка,конкурс,смотр))
	Работа 1
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Работа 2
Выявление, изучение,сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры

	0,70
	0,20
	0,10

	1
	2
	3
	4
	6
	6

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	31627709,80
	22139396,86
	6325541,96
	3162770,98

	  в том числе:

	     оплата труда и  начисления на выплаты по оплате труда   персонала, принимающего непосредственное участие в оказании  муниципальной услуги (работы)
	211
	23967485,00
	16777239,50
	4793497,00
	2396748,50

	213
	7238180,80
	5066726,56
	1447636,16
	723818,08

	социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	266
	50000,00
	35000,00
	10000,00
	5000,00

	     командировочные расходы
	212
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	     материальные запасы, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги (работы)
	340
	372044,00
	260430,80
	74408,80
	37204,40

	Затраты на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги

	6627014,70
	5058910,29
	1445402,94
	722701,47

	     в том числе:

	оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда административно-управленческого, административно-хозяйственного, вспомогательного и иного персонала, не принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги (работы)
	211
	1580951,00
	1106665,70
	316190,20
	158095,10

	213
	477447,20
	334213,04
	95489,44
	47744,72

	приобретение услуг связи
	221
	50000,00
	35000,00
	10000,00
	5000,00

	приобретение транспортных услуг
	222

	коммунальные услуги (за исключением затрат, отнесенных к затратам на содержание имущества)
	223
	357746,50
	250422,55
	71549,30
	35774,65

	             в том числе:

	      холодное водоснабжение и водоотведение (1)
	223
	9000,00
	6300,00
	1800,00
	900,00

	      электирическая энергия (0,9)
	223
	167184,00
	117028,80
	33436,80
	16718,40

	      Газоснабжение (0,50)
	223
	181562,50
	127093,75
	36312,50
	18156,25

	содержание объектов недвижимого имущества

	280370,00
	196259,00
	56074,00
	28037,00

	             в том числе:

	тех.обслуживание ККМ
	225
	3000,00
	2100,00
	600,00
	300,00

	     аренда недвижимого имущества
	224
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	вывоз и захоронение тбо
	225
	16000,00
	11200,00
	3200,00
	1600,00

	техническое обслуживание пожарной сигнализации
	225
	28800,00
	20160,00
	5760,00
	2880,00

	техническое обслуживание газовых котлов
	225
	45570,00
	31899,00
	9114,00
	4557,00

	поверка сигнализаторов
	225
	5000,00
	3500,00
	1000,00
	500,00

	заправка картриджа,восстановление,ремонт
	225
	102000,00
	71400,00
	20400,00
	10200,00

	ТО автомобиля
	225
	50000,00
	35000,00
	10000,00
	5000,00

	зарядка огнетушителя
	225
	30000,00
	21000,00
	6000,00
	3000,00

	содержание объектов особо ценного движимого имущества

	3880500,00
	2716350,00
	776100,00
	388050,00

	             в том числе:

	     техническое обслуживание и текущий ремонт объектов  особо ценного движимого имущества
	225
	200000,00
	140000,00
	40000,00
	20000,00

	Услуги ЧОП
	226
	2000000,00
	1400000,00
	400000,00
	200000,00

	     обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	227
	18000,00
	12600,00
	3600,00
	1800,00

	предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр
	226
	5000,00
	3500,00
	1000,00
	500,00

	     прочие затраты (402)
	226
	400000,00
	280000,00
	80000,00
	40000,00

	увеличение стоимости основных средств
	310
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие затраты на общехозяйственные нужды
	226
	657500,00
	460250,00
	131500,00
	65750,00

	подарочные наборы,дипломы,грамоты,награды  в сборе  (402)
	349
	600000,00
	420000,00
	120000,00
	60000,00

	Итого затраты на оказание муниципальной услуги

	38254724,50
	26778307,15
	7650944,90
	3825472,45

	Объем муниципальной услуги (ед.)

	284801,00
	278800,00
	6000,00
	1,00

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием единицы муниципальной  услуги

	х
	96,05
	1275,16
	3825472,45

	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды на оказание единицы муниципальной услуги

	х
	18,15
	240,90
	722701,47

	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

	х
	114,19
	1516,06
	4548173,92

	Затраты на содержание имущества

	210138,50
	147096,95
	42027,70
	21013,85

	   в том числе:

	      природный газ (0,50)
	223
	181562,50
	127093,75
	36312,50
	18156,25

	      электрическая энергия (0,1)
	223
	18576,00
	13003,20
	3715,20
	1857,60

	обслуживание котельной здания, уборщицы
	226
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	      уплата налогов (налог на вредное воздейчтвие окружающей среды,транспортный налог)
	291
	10000,00
	7000,00
	2000,00
	1000,00

	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	38464863,00
	26925404,10
	7692972,60
	3846486,30

	Директор  АУ "ЦКС"Батыревского района ЧР                                                             Алексеева Н.А.

	Бухгалтер                                                                                                                           Шумилова Н.Н.